
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais médicos permanentes em atendimento 
ao Recurso Parlamentar nº 09165.798000/1170-11 para utilização da Secretaria Municipal 
de Saúde 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço GLOBAL POR ITEM. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei 
complementar nº 147/2014 e legislação complementar. 
 
EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM 
1 - ALFRS IND. DE MOVEIS LTDA – CNPJ nº 19.338.456/0001-94. Itens 005 R$ 
5.275,00; 012 R$ 640,00. 
2 – CENTRO-OESTE COM. DE MOVEIS – CNPJ nº 73.334.476/0001-32. Itens 002 R$ 
119,50; 009 R$ 239,37. 
3 – GAMA COM. DE EQUIP. EIRELLI – EPP – CNPJ nº 18.255.981/0001-83. Item 010 
R$ 9.461,41. 
4 – HOSPLIFE COM. DE EQUIP. HOSPITALARES – CNPJ nº 03.952.368/0001-48. Item 
003 R$ 15.949,50. 
5 – LEISTUNG EQUIP. LTDA - CNPJ nº 04.187.384/0001-54. Item 017 R$ 47.000,00. 
6 – METALURGICA HOSP. IND. E COM. DE APARELHOS ELETROMEDICOS LTDA – 
CNPJ nº 82.301.789/001-85. Itens 004 R$ 5.750,00; 014 R$ 10.000,00. 
7 – PROMEDI DIST. DE PROD. HOSPITALARES – CNPJ nº 27.806.274/0001-29. Itens 
001 R$ 1.897,50; 008 R$ 417,60. 
8 – R.C. MOVEIS LTDA – CNPJ nº 02.377.937/0001-06. Item 13 R$ 8.080,00. 
9 – SUSAKI & SANTOS LTDA – CNPJ nº 13.035.459/0001-72. Item 011 R$ 2.490,00; 
015 R$ 14.900,00; 016 R$ 14.900,00. 
10 – VIVER EQUIP. MEDICOS LTDA – EPP – CNPJ nº 07.976.695/0001-90. Item 007 
R$ 8.890,00. 
ITENS DESERTO/ FRUSTRADOS: 006. 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃOR$ 471.494,19 (quatrocentos e setenta e um mil, 
quatrocentos e noventa e quatro reais e dezenove centavos) 
 

Francisco Beltrão, 22 de novembro de 2018.  
 
 

CLEBER FONTANA 
PREFEITO MUNICIPAL 


